[image: image1.png]

профсоюз работников народного образования и науки

российской федерации

московская городская организация
 ПРЕЗИДИУМ КОМИТЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30 ноября 2016 г.
	г. Москва
	№ 23-5

О введении электронного профсоюзного реестра

коллективных договоров в МГО Профсоюза
В целях обеспечения дальнейшего развития системы социального партнерства в сфере образования, улучшения состояния коллективно-договорной работы в образовательных учреждениях, формирования единой электронной базы информации по основным направлениям деятельности профсоюзных организаций, включая ежегодные итоги проведения коллективно-договорной кампании, и в соответствии с постановлениями Президиума Комитета МГО Профсоюза от 30 ноября 2015 г. № 8-1, от 21 октября 2016 г. № 22-1
Президиум Комитета Московской городской организации Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Осуществить формирование и введение электронного профсоюзного реестра коллективных договоров в МГО Профсоюза как части единой электронной базы информации по основным направлениям деятельности профсоюзных организаций, начиная с 1 января 2017 года.

2. Утвердить форму электронного профсоюзного реестра коллективных договоров образовательных учреждений города Москвы (приложение № 1) и форму электронного профсоюзного реестра коллективных договоров вузов (приложение № 2) (далее – форма ЭПР КД).
3. Территориальным и первичным профсоюзным организациям образовательных учреждений, подведомственных Департаменту образования города Москвы, обеспечить:

3.1. Формирование и ведение в постоянном режиме электронного профсоюзного реестра коллективных договоров в каждой территориальной профсоюзной организации по всем первичным профсоюзным организациям, входящим в их структуру, с наличием электронных копий коллективных договоров со всеми необходимыми реквизитами и приложениями, а также соглашений об их изменении.
Срок: 30 декабря 2016 г.

3.2. Своевременное представление заполненной формы электронного профсоюзного реестра коллективных договоров образовательных учреждений города Москвы (по форме согласно приложению № 1), а также сведений об изменениях в содержании электронного профсоюзного реестра коллективных договоров в экономико-аналитический отдел аппарата МГО Профсоюза (Осипцова Ж.П.).
4. Первичным профсоюзным организациям образовательных организаций высшего образования обеспечить представление необходимых сведений в аппарат МГО Профсоюза  (Штанова О.К.) в целях формирования и ведения в постоянном режиме с учетом изменений электронного профсоюзного реестра коллективных договоров вузов (по форме согласно приложению № 2), электронных копий коллективных договоров со всеми необходимыми реквизитами и приложениями, а также соглашений об их изменении.

Срок: 30 декабря 2016 г.
5. Экономико-аналитическому отделу (Осипцова Ж.П.) совместно с организационным отделом (Николаева Р.А.) аппарата МГО Профсоюза:

5.1. Обеспечить формирование электронного профсоюзного реестра коллективных договоров организаций, первичные профсоюзные организации которых состоят на профобслуживании в МГО Профсоюза.

5.2.Осуществлять взаимодействие с территориальными профсоюзными организациями и первичными профсоюзными организациями образовательных организаций высшего образования по представлению сведений, формированию и ведению сводного электронного профсоюзного реестра коллективных договоров в МГО Профсоюза.
6. Считать необходимым продолжить в 2017 году работу по формированию и ведению электронного профсоюзного реестра коллективных договоров в части совершенствования формы ЭПР КД, а также осуществления комплексной работы по адресному учету коллективных договоров и фиксации основных параметров коллективно-договорной работы, характеризующей качественную оценку коллективных договоров и эффективность социально-партнерского взаимодействия на локальном уровне.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителей Председателя МГО Профсоюза Горбуна С.В., Гужевкина К.С.

Председатель МГО Профсоюза                                                        М.А. Иванова
2